
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou
tel.č.: 488 880 921 | e-mail: podatelna@rychnovjbc.cz

Z Á P I S
schůze číslo 10 Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou
konaná dne 15. 5. 2023 v MěÚ Rychnov u Jablonce nad Nisou od 17:00 hod.

Přítomno: Bc. Tomáš Levinský, Jakub Vavroš DiS., Jiří Křapka DiS., Ing. Leoš Adler, Ing. Roman
Benda

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Bc. Tomáš Levinský
Zapisovatel*: Bc. Tomáš Levinský

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rychnov u Jablonce nad Nisou určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. VO u. Školní

Ve věci správního řízení o dodatečném povolení stavby „Stožár veřejného osvětlení – osvětlovací bod 50.1 a
plastový pojistkový pilíř, vše na ppč. 567 k.ú. a obci Rychnov u Jablonce nad Nisou“ navrhuje MěÚ požádat
Stavební úřad o zastavení řízení z důvodu bezpředmětnosti. Vzhledem k dosavadním zjištěním v předmětném
řízení jsme přesvědčeni, že se o nepovolenou stavbu nejedná. Tento názor město vyjádřilo již do protokolu
z místního šetření dne 14.2.2023. Vedení řízení považujeme za bezpředmětné.

Návrh usnesení:
Rada města  Rychnov u  Jablonce  nad Nisou ukládá  starostovi  města  požádat  o  zastavení  řízení  dle
ustanovení § 66, odstavce 1, písm. g), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, ve věci
dodatečného povolení stavby „Stožár veřejného osvětlení – osvětlovací bod 50.1 a platový pojistkový pilíř,
vše na ppč. 567 k.ú. a obci Rychnov u Jablonce nad Nisou“.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 877/05/23-R bylo schváleno.

2. Návrh nájemní smlouvy - čp. 495 Veselý

V příloze naleznete návrh smlouvy, který je připravený advokátní kanceláří a schválený pane Veselým. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  nájemní
smlouvy  O  NÁJMU  PROSTOR  SLOUŽÍCÍCH  K  PODNIKÁNÍ  s  panem  Matyášem  Veselým

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 878/05/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
5.5. dodatek nájemní smlouva Rychnov.docx



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

3. Centrum sociálních služeb - dodatek smlouvy

Starosta předložil radě města návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování odlehčovací služby pro
obyvatele města Rychnova u Jablonce nad Nisou

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje  uzavřít dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování
odlehčovací služby pro obyvatele města Rychnov u Jablonce nad Nisou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 879/05/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Centrum sociálních služeb_dodatek smlouvy č. 6.pdf

4. Smlouva pouť

Rada města se seznámila s návrhem smlouvy o zajištění zábavných atrakcí na Svatováclavské pouti pro rok
2023

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje smlouvu o zajištění atrakcí na Svatováclavskou pouť
pro rok 2022 s p. Růžičkou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 880/05/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Pouť_návrh smlouvy_2023.docx

5. Žádost o dotaci aleje

Máme připraveny projekty na revitalizaci našich alejí.

Co se týká cenové nabídky podání žádostí, cena za kompletní administraci jedné žádosti je 19 750,00 Kč
(bez DPH).

Termín podání bude záležet na domluvě, nezbytná je součinnost vaší strany, neb žádost vyžaduje podpis řady
formulářů.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje cenu za administraci jedné žádosti ve výši 19 750,-
bez DPH na revitalizaci lipových alejí.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 881/05/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
3.1_Rozpočet_Kostelní_23.xlsx, 3.1_ROZPOČET_Lipová_23.xlsx

6. Zápis do ZŠ a MŠ

Zápis do 1. tříd na školní rok 2023/2024



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

se uskutečnil v úterý 4. 4. 2023 od 15:00 do 18:00 hodin v budově I. stupně (malá škola) adresa: Ještědská 429,
Rychnov u Jablonce n.N.

Zápis proběhl v souladu se školským zákonem, nebyl nikým a ničím narušen.

Hlavním kritériem pro přijetí dítěte je trvalé bydliště ve spádové oblasti.

Výsledky přijímacího řízení zápisu žáků do prvních tříd do školního roku 2023-2024

V řádném termínu zápisu jsme obdrželi 51 podaných přihlášek.

6 dětem byl udělen odklad povinné školní docházky na jeden rok.

44 dětí bylo přijato k základnímu vzdělávání na naší škole.

1 dítě neuzavřený zápis.

V novém školním roce 2023/2024 budou otevřeny dvě první třídy.

Pokud to bude možné, kolektivy zůstanou zachovány tak, jak byly v mateřské škole.

Nově příchozí děti budou zařazeny do tříd tak, aby třídy byly početně vyrovnané.

Vydané rozhodnutí nabývá právní moci po 15 dnech. Zákonný zástupce má právo podat odvolání ke krajskému
úřadu (Liberecký kraj). Toto odvolání podá písemně řediteli školy a jeho prostřednictvím jde krajskému úřadu.

Seznam přijímacího řízení je zveřejněn:

- v příloze emailu

- zveřejněn na vstupních dveřích do základní školy na I. i II.stupni

- zveřejněn na vstupních dveřích do mateřské školy

Originály rozhodnutí o přijetí či odkladu budou vydány v ředitelně základní školy na základě osobní domluvené
schůzky.

Vedení školy

 

MŠ:

dorazilo 33 žádostí, z toho:

1 předškolák

2 prostředňáci (z toho 1x Sněhov)

1 dvouleté dítě - nepřijmeme (Rychnov)

8 podzimních dětí (nar. po 1.9.2020)

21 tříletých dětí ( z toho 3x Dalešice, 1x Frýdštejn, 1x Pěnčín)

Přílohy:
Seznam dětí u zápisu v řádném termínu na školní ro

7. Vyjádření ke stavbám



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Spol. Inpos - projekt s.r.o. požádala město o souhlas se zvláštním užíváním komunikace Mlýnská a Květinová
z důvodu uložení inženýrské sítě - NTL plynovod.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rychnov  u  Jablonce  nad  Nisou  souhlasí  se  zvláštním užíváním komunikace  Mlýnská  a
Květinová z důvodu uložení inženýrské sítě - NTL plynovod v rámci akce "REKO MS Rychnov u Jablonce
nad Nisou - stezka" po dobu životnosti předmětného vedení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 882/05/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Inpos - projekt - ZUK Mlýnská, Květinová - žádost,

Spol. Savoz s.r.o. požádala město o souhlas se zvláštním užíváním komunikace ul. Mlýnská, Rychnov u Jablonce
nad Nisou z důvodu realizace přípojek pro budoucí bytový dům v termínu od 25.5.2023 do 28.5.2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí  se zvláštním užíváním komunikace ul.  Mlýnská,
Rychnov u Jablonce nad Nisou z důvodu realizace přípojek pro budoucí bytový dům v termínu od 25.5.2023
do 28.5.2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 883/05/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Savoz -  DIO-Rychnov u JBC úplná uzavírka.pdf,  Savoz -  MMJN 2023-2284.pdf,  Savoz -  obce-DIO
Rychnov u JBC-vyjádření.doc, Savoz - PČR-priloha_1182682525_0_02_-_vyjádření_př, Savoz - plná moc
podepsaná.jpg, Savoz - zadost o povoleni uzavirky provozu Rychnov, Savoz - zadost o zvláštní užívání
Rychnov.doc

8. Veřejné osvětlení Pelíkovice

V rámci budování trafostanice na Pelíkovicích z důvodu zvýšené poptávky po elektrické energii v souvislosti
s plánovanou výstavbou rodinných domů na parcelách, které město prodává soukromým subjektům (Gecko,
Janda, Čermáková) dojde k úpravě elektrických stávajících rozvodů formou nového podzemního kabelového
vedení a tím ke zrušení stávajícího nadzemního. Stávající vedení veřejného osvětlení, které využívá podpěrné
body distribuce el. energie, bude nutné nahradit novým kabelovým vedení. Zde se nabízí využít navrhovanou
trasu NN a zahájit přidružené projekční práce ke kabelizaci VO v rámci připravované kabelizace NN. K této
věci nabízí svoje služby spol. Kollert Elektro s.r.o. - dodavatel PD TS a  kabelizace NN.  Předpokládané náklady
na PD pro VO činí 133.100,- Kč včetně DPH. 

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou souhlasí s pořízením projektové dokumentace od společnosti
Kollert  Elektro  s.r.o.  na  kabelizaci  veřejného  osvětlení  na  Pelíkovicích  v  souvislosti  s  vybudováním
trafostanice a kabelizací NN v této lokalitě. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 884/05/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Kollert Elektro - PD VO Pelíkovice - reko NN + TS



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

9. VŘ "Navýšení kapacity specializovaných tříd 2. st. ZŠ Rychnov u Jablonce nad Nisou"

Dne  10.5.2023  uzavřela  komise  pro  výběrová  řízení  výběrové  řízení  na  akci  "Navýšení  kapacity
specializovaných tříd 2.st. ZŠ Rychnov u Jablonce nad Nisou - přístavba". Komise doporučuje ke schválení
výsledek výběrového řízení, kde ekonomicky nejvýhodnějším dodavatelem akce byla vybrána firma Pozemní
stavitelství s.r.o., IČ: 25490885 se sídlem Ruprechtická 538/24, Liberec - Staré Město, 460 01. Vítězná cena
realizace akce toto firmou činí 24 838 229,44 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje výsledek hodnocení komise pro výběrová řízení
z výběrového řízení akce "Navýšení kapacity specializovaných tříd 2. st. ZŠ Rychnov u Jablonce nad Nisou -
přístavba" a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vítězem daného výběrového řízení, kterým je Pozemní
stavitelství s.r.o., Ruprechtická 538/24, 460 01 Liberec - Staré Město, IČ: 27298370. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 885/05/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
VŘ nástavba ZŠ - zpráva o vyhodnocení nabídek, VŘ nástavba ZŠ II protokol komise

10. VŘ "Teplo 2024" - zadávací dokumentace

Dne 31.12.2023 končí stávající smluvní vztah na dodávky tepla do objektů v majetku města. Je zpracován návrh
na nové výběrové řízení na dodavatele tepla pro rok 2024.

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje zadání výběrového řízení na dodavatele tepla pro rok
2024 ( název zakázky "Teplo 2024") a souhlasí s realizací daného výběrového řízení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 886/05/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Zadávací dokumentace TEPLO 2024, Příloha č. 1 ZD Obsah nabídky TR, Příloha č. 2 - ZD Krycí list,
Příloha č. 3 - ZD Nabídkový list ceny, Příloha č. 4 Čestné prohlášení z. způsobilost, Příloha č. 5 - ZD ČP
o splnění kvalifikace ZPŘ, Příloha č. 6 technická specifikace OM 2023, Příloha č. 7 Smlouva o nájmu
kotelny čp. 68 - VŘ 2, Příloha č. 8 Smlouva o nájmu tep. hospodářství - V, Příloha č. 9 Kupní smlouva o
dodávce tepelné energ, Příloha č. 10 Smlouva o poskytování služeb v oblas, Příloha č. 11 Kalkulace
ceny jednotlivých odběrnýc

11. Žádost o schválení uzávěrky ZŠ za rok 2022

Ředitel ZŠ požádal o schválení účetní uzávěrky za rok 2022

Návrh usnesení:
Rada města Rychnov u Jablonce nad Nisou schvaluje

účetní uzávěrku ZŠ a MŠ Rychnov u Jablonce nad Nisou za rok 2022
bere na vědomí zprávu o provedené inventarizaci
schvaluje převod zisku ve výši 150 807,42 Kč do rezervního fondu

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Usnesení č. 887/05/23-R bylo schváleno.

Přílohy:
Příloha.pdf,  Rozvaha.pdf,  Výkaz  zisku  a  ztráty.pdf,  Inventarizační  zpráva.pdf,  Kopie  -  příloha  k
inventarizaci 2022.xlsx

12. Tilia - průběžné inforamce

Starosta informoval radu o probíhající rekonstrukci objektu Tilia,  průběžně dochází k více i méně pracím,
které se investor snaží minimalizovat, byť vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci to není zcela možné. 
K méně i vícepracím se připravuje dodatek ke smlouvě.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
ZL16-Změnový_list-světlík-23-05-10.pdf,  ZL17-Změnový_list-retence-23-05-10.pdf,  ZL14-Změnový_list-
okno_poz.č.F13-23-05-10.pdf

13. Čistění vozovek

Rada města se seznámila se zprávou ve věci provádění čištění vozovek po zimním obdocí.t z průběhu čištění
vozovek. Čištění bylo zkomplikováno tím, že objednaná technika i ta náhradní měla technické závady.

 

 

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Ocenění občanům

Starosta navrhl ocenit plaketou města a drobným věcným darem MUDr. Kateřinu Vacátkovou a Jaroslavu
Zaoralovou  za  dlouholetou  zdravotní  péči  o  rychnovské  občany  a  Denisu  Jedličkovou  za  dlouholeté
organizování akcí nejen pro rychnovské děti.

 

Návrh usnesení:
R a d a  m ě s t a  R y c h n o v  u  J a b l o n c e  n a d  N i s o u  s c h v a l u j e  o c e n ě n í
MUDr.  Kateřiny  Vacátkové,  Jaroslavy  Zaoralové  a  Denisy  Jedličkové.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 888/05/23-R bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Starosta Bc. Tomáš Levinský   ............................................................
 
Místostarosta Jakub Vavroš, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


